― 1 ―

平成29年12月14日

各 位

                   会 社 名      コマニー株式会社
                   代表者名      代表取締役 社長執行役員 塚本 幹雄
                   （コード番号   7945   東証・名証第二部）
                   問合せ先責任者 取締役 常務執行役員 管理統括本部長
                           元田 雅博
                   （TEL          0761－21－1144）

連結子会社の合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるコマニーエンジニアリング株式会社を

吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は連

結子会社を対象とする簡易吸収合併を予定しているため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。

記

１．合併の目的
  コマニーエンジニアリング株式会社は、当社パーティションの施工及び施工管理を行っておりま

すが、事業統合によりグループ全体の合理化と質向上を図るため、当社を存続会社として同社を吸

収合併することといたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程
   合併決議取締役会       平成29年12月14日

   合併契約締結日        平成29年12月14日

   合併期日（効力発生日）    平成30年４月１日（予定）
    本合併は、当社においては会社法第796条第２項に基づく簡易合併であり、コマニーエンジニ

アリング株式会社においては会社法第784条第１項に基づく略式合併であるため、いずれも合併

契約承認の株主総会を開催いたしません。

（２）合併の方式
   当社を存続会社とする吸収合併方式で、コマニーエンジニアリング株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容
   当社は、コマニーエンジニアリング株式会社の全株式を保有しているため、本合併による株式

その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
   該当事項はありません。

― 2 ―

３．合併当事会社の概要（平成29年３月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 コマニー株式会社 コマニーエンジニアリング株式会社

（２）所在地 石川県小松市工業団地一丁目

93番地

東京都千代田区西神田３－８－１

千代田ファーストビル東館11Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員

塚本 幹雄

代表取締役社長

高山 勝

（４）事業内容 パーティション（間仕切り）の製

造及び設計、施工、販売並びにパ

ーティション関連の内装工事、建

具工事

パーティション（間仕切り）の施工

及び施工管理

（５）資本金 7,121百万円 98百万円

（６）設立年月日 昭和36年８月18日 平成３年４月１日

（７）発行済株式数 9,924,075株 1,960株

（８）決算期 ３月31日 ３月31日

（９）大株主及び持株比率 株式会社コマツコーサン 9.30%

コマニー共栄会     7.13%

コマニー従業員持株会  6.85%

株式会社北陸銀行    4.47%

吉田 敏夫       2.67%

コマニー株式会社     100.00%

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成29年３月期（連結） 平成29年３月期（単体）

純資産 21,891百万円 336百万円

総資産 33,923百万円 961百万円

１株当たり純資産 2,460.10円 171,478.19円

売上高 31,070百万円 4,627百万円

営業利益 1,099百万円 124百万円

経常利益 1,143百万円 128百万円

親会社株主に帰属する当期

純利益／当期純利益
507百万円 90百万円

１株当たり当期純利益 57.03円 46,208.40円

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

５．今後の見通し
  本合併の合併期日は平成 30 年４月１日を予定しているため、当社の平成 30 年３月期連結及び個

別業績予想に及ぼす影響はありません。

  なお、本合併の平成 31 年３月期における連結業績への影響は軽微であります。個別業績の影響に

つきましては明らかになり次第、お知らせいたします。

以 上